Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: Marcio.camargo@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Secretaria (15) 3259-8305

Requerimento Nº 2299/2022

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental,
digne-se oficiar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que
informe a esta casa legislativa, as indagações a seguir:

1- Existe estudo pelo órgão competente para realizar Operação Cata-
treco no Bairro Jardim Santa Rita de Cássia e Bairros Adjacentes,
Região Sul da Cidade?

2- Se sim, qual a previsão? Se não, justificar.

            JUSTIFICATIVA

Ao percorrer pelas ruas do Bairro Santa Rita e bairros vizinhos,
percebe-se que há muitos materiais inservíveis descartados nas vias,
calçadas e terrenos públicos, o que tem causado aspecto de desleixo e
causado indignação aos munícipes de bem, pois o lixo oferece riscos à
saúde pública, fato que contribuí para a proliferação de animais
peçonhentos e roedores, além de atrair a dengue.

Infelizmente, ainda, existe um grupo de pessoas não identificadas
que realiza o descarte irregular destes materiais.

Portanto, a fim de promover o bem estar e segurança da população,
se faz necessário o presente requerimento.

      Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 29 de Agosto de 2022.

MARCIO DO SANTA RITA
Márcio Antonio de Camargo

Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 3
93

9/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: D

3J
3-

1N
5N

-4
P

60
-J

K
46

Câmara Municipal de Tatuí, 29 de agosto de 2022

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=D3J31N5N4P60JK46"?chave=D3J31N5N4P60JK46, ou vá
até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: D3J3-1N5N-4P60-JK46

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 3
93

9/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: D

3J
3-

1N
5N

-4
P

60
-J

K
46

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=D3J31N5N4P60JK46
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=D3J31N5N4P60JK46
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: D3J31N5N4P60JK46
		2022-08-26T12:28:33-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura